UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN QLDA ĐTXD CÁC CTGT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BQL Quảng Ngãi, ngày          tháng  7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định mức chi phục vụ hoạt động của

Trang thông tin điện tử Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng các công trình Giao thông tỉnh

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2014 của Chính phủ quy

định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi

trường mạng;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 19/2012/TTLT-BTC-BKH&ĐT-BTTTT ngày

15/02/2012 của liên Bộ Tài chính - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Chương trình quốc

gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 194/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính hướng dẫn mức chi tạo lập thông tin điện tử nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 11/7/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc bãi bỏ Quyết định số 355/QĐ-UBND ngày 17/3/2014 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc quy định mức chi phục vụ hoạt động của Cổng

thông tin điện tử tỉnh Quảng Ngãi và các Trang thông tin điện tử thành phần;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định mức chi phục vụ

hoạt động của Trang thông tin điện tử Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Giao thông tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-18-2014-nd-cp-che-do-nhuan-but-trong-linh-vuc-bao-chi-xuat-ban-223342.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/thong-tu-194-2012-tt-btc-huong-dan-muc-chi-tao-lap-thong-tin-dien-tu-152549.aspx

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Mức chi phục vụ hoạt động của Trang thông tin điện tử Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh ban hành kèm theo Quy định

này được làm căn cứ để tính kinh phí chi trả chế độ nhuận bút, chi trả chế độ thù

lao cho người thực hiện công việc liên quan đến hoạt động của Trang thông tin

điện tử Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh kể từ

ngày 01/01/2024.

2. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình Giao thông tỉnh có trách nhiệm tổng hợp tiền nhuận bút, thù

lao để thực hiện chi trả mức chi theo quy định tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ban; Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp

vụ; Ban Biên tập Trang thông tin điện tử; viên chức, người lao động thuộc Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Đảng ủy Ban;

- Công đoàn cơ sở Ban;

- Chi đoàn TNCS HCM Ban;
- Trang thông tin điện tử Ban;

- Lưu: VT, VP.Tâm.

GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Dụng

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN QLDA ĐTXD CÁC CTGT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Mức chi phục vụ hoạt động của Trang thông tin điện tử

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-BQL ngày      /7/2024 của

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy định này quy định mức chi nhuận bút cho tác giả, chủ sở hữu

quyền tác giả đối với các tác phẩm được đăng trên Trang thông tin điện tử

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh (viết tắt là

Trang thông tin) và mức chi thù lao cho người tham gia thực hiện các công việc

liên quan đến tác phẩm, người sưu tầm tài liệu, cung cấp thông tin đăng trên

Trang thông tin.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Tác giả, chủ sở hữu quyền tác giả, Ban Biên tập, viên chức, người lao

động và những người thực hiện công việc có liên quan đến hoạt động của Trang

thông tin.

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan đến hoạt động của Trang thông tin.

Điều 3. Giải thích từ ngữ

1. Nhuận bút là khoản tiền do bên sử dụng tác phẩm trả cho tác giả hoặc

chủ sở hữu quyền tác giả khi tác phẩm được sử dụng đăng trên Trang thông tin.

2. Thù lao là khoản tiền do bên sử dụng tác phẩm trả cho người thực hiện

công việc có liên quan đến tác phẩm (biên tập, cập nhật thông tin,...) và những

người thực hiện công việc có liên quan đến hoạt động của Trang thông tin.

Điều 4. Kinh phí thực hiện chế độ nhuận bút, thù lao

Để thực hiện chi trả chế độ nhuận bút, chi trả chế độ thù lao cho người

thực hiện công việc có liên quan đến hoạt động của Trang thông tin được chi từ

nguồn chi hoạt động thường xuyên của Ban.

Chương II

QUY ĐỊNH MỨC CHI NHUẬN BÚT, THÙ LAO

Điều 5. Đối tượng hưởng nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm đăng

trên Trang thông tin

1. Tác giả hoặc chủ sở hữu tác giả có tác phẩm (tin, bài viết, phóng sự,

ảnh, video, âm thanh, trả lời ý kiến bạn đọc, xử lý văn bản,…) đăng trên

Trang thông tin.

4

2. Ban Biên tập, viên chức, người lao động và những người tham gia

thực hiện các công việc liên quan đến tác phẩm đăng trên Trang thông tin.

3. Người sưu tầm tài liệu, cung cấp thông tin, tạo lập dữ liệu trên Trang

thông tin.

Điều 6. Mức chi nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm đăng trên

Trang thông tin

1. Mức chi nhuận bút

STT Thể loại Đơn vị tính
Mức chi

(ĐVT: đồng)

1 Tin viết từ văn bản, báo, đài Đồng/tin 30.000

2 Tin viết, trả lời bạn đọc Đồng/tin 80.000

3
Bài viết phản ảnh thông thường (không có

hình ảnh)
Đồng/bài 110.000

4
Bài viết phản ảnh thông thường (có hình

ảnh minh họa)
Đồng/bài 140.000

5

Bài viết có tính chất nghiên cứu, phân tích,

chính luận, phỏng vấn, phóng sự (không có

hình ảnh)

Đồng/bài 160.000

6
Bài viết có tính chất nghiên cứu, phân tích,

chính luận, phỏng vấn, phóng sự (có hình

ảnh minh họa)

Đồng/bài 180.000

7 Ảnh, banner tuyên truyền Đồng/ảnh 30.000
8 Video âm thanh, hình ảnh Đồng/video 200.000

 2. Mức chi thù lao

TT Nội dung Đơn vị tính

Mức chi

(ĐVT:

đồng)

1 Chi phí biên tập

a) Biên tập tin Đồng/tin 12.000

b) Biên tập bài viết Đồng/bài 30.000

c) Xử lý văn bản pháp quy Đồng/văn bản 70.000

2

Chi phí cập nhật, đăng tải thông tin (đăng

tin, bài viết, ảnh, tài liệu, văn bản chỉ đạo

điều hành, báo cáo…)

Đồng/tin, bài,

ảnh, tài liệu
5.000

3 Thù lao cho Ban biên tập

a) Trưởng ban  Đồng/tháng 300.000

b) Phó Trưởng ban  Đồng/tháng 250.000

c) Thành viên  Đồng/tháng 200.000

Chương III

           TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 7. Tổ chức thực hiện

5

1. Căn cứ vào nguồn kinh phí, thể loại, chất lượng tác phẩm, mức độ

ảnh hưởng của tác phẩm, Ban Biên tập Trang thông tin có trách nhiệm xác định

mức chi trả tin, bài, ảnh được đăng trên Trang thông tin theo Quy định này.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc Ban

Biên tập kịp thời báo cáo Giám đốc Ban xem xét, quyết định./.

		2024-07-10T09:11:57+0700

		2024-07-10T11:01:30+0700

		2024-07-10T11:01:30+0700

		2024-07-10T11:01:30+0700